
CENTRUM RADOTÍN
Ateliér Klokočka, Zdráhalová
Tereza Smažinková, ATU
FA ČVUT, ZS 2022



GSEducationalVersion

SITUACE  1:16000



GSEducationalVersion

AXONOMETRIE 1:4000



GSEducationalVersion

A
0
3

GS
Ed
uc
ati
on
alV
ers
ion

GS
Ed
uc
ati
on
alV
ers
ion

GS
Ed
uc
ati
on
alV
ers
ion

GS
Ed
uc
ati
on
alV
ers
ion

GS
Ed
uc
ati
on
alV
ers
ion

GS
Ed
uc
ati
on
alV
ers
ion

MASTERPLAN  1:4000



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

NOVÉ CENTRUM RADOTÍN

V samém centru Radotína se dnes nachází brownfield, který je jasně vymezen železnicí, potokem a 

obchodním domem ze 70 let. Jedná se o místo střetů různých bariér, ale také velmi výrazných měřítkových 

rozdílů. Ze severní strany se nachází sídliště s jedenácti podlažními bodovými domy, z východu výrobní haly 

z počátku minulého století, ze severu vyzdvižené koleje vlakové rychlodráhy a nakonec z východu terén 

klesá k Radotínskému potoku, za kterým se již rozkládá zástavba menšího měřítka rodinných vil. Jelikož 

občanská vybavenost je v Radotíně opravdu dobrá, jediné co chybí je budova radnice, která by sjednotila 

jednotlivé úřady, které jsou momentálně rozmístěny do různých budov po celém Radotíně. Proto jako ne-

jvhodnější stavební program pro tento brownfield považuji radnici a bytové domy.



RADNICE MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA16
Jedná se o 4 podlažní budovu na pi-
azette podkterou je situováno park-
ovaní jak pro zaměstnance, tak pro 
návštěvníky úřadu, ale takého přilehlého 
obchodního centra.
V parteru se nacházejí přepažky pro 
kontakt s veřejností a také převýšený sál, 
který je možno využít pro různé kulturní 
akce, ale také třeba svatby. 
Od druhého podlaží najdeme klasické 
kancelářské prostory.



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

RADNICE 1NP 1:200



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

RADNICE 2NP 1:200 RADNICE 3NP 1:200



BYTOVÉ DOMY S AKTIVNÍM PARTEREM



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

BYTOVÝ DŮM S AKTIVNÍM PARTEREM 1NP 1:200



GSEducationalVersion

BYTOVÝ DŮM S AKTIVNÍM PARTEREM TYPICKÉ PODLAŽÍ 1:200



BYTOVÝ DŮM 2



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

BYTOVÝ DŮM 2 1NP 1:200



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

61 stání 84 stání

100 stání

SCHÉMA PARKOVÁNÍ 1:1000


